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 انجمن جهانی فولاد در آخرین گزارش خود اعلام کرد: برغم کاهش تولید فولاد 
ایران در ماه های ژوئن و ژوئیه )خرداد و تیر( تولید هفت ماهه فولاد خام ایران در سال 
2۰24 با افزایش 2.۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال پیش میلادی به ۱8 میلیون 
و 4۰۰ هزار تن رسید و با این میزان تولید، ایران همچنان در میان ۱۰ فولادساز برتر 
جهان جای دارد.گزارش »انجمن جهانی فولاد« در باره میزان تولید جهانی فولاد خام 
در ماه ژوئیه 2۰24 میلادی )۱۱ تیر تا ۱۱ مرداد ۱4۰3( که بتازگی منتشــر شده، 
حاکیست که ایران در هفت ماهه 2۰24 میلادی با تولید ۱8 میلیون و 4۰۰ هزار تن 
فولاد خام که نســبت به مدت مشابه 2۰23 افزایش 2.۹ درصدی دارد، از رتبه نهم 

برترین فولادسازان جهان به رتبه دهم سقوط پیدا کرده است.
هرچند در ماه مِه )۱2 اردیبهشت تا ۱۱ خرداد(، ایران برای نخستین بار در سال 
2۰24 موفق شــد با تولید ســه میلیون و 3۰۰ هزار تن و با رشد نقطه به نقطه 2.۱ 
درصدی و افزایش ۹.۱ درصدی در پنج ماهه اول 2۰24 نسبت به 2۰23 از نظر تولید 
ماهانه در رتبه هفتم برترین فولادسازان جهان و بالاتر از کشورهای آلمان، ترکیه و 

برزیل قرار بگیرد اما در ماه ژوئن )۱2 خرداد تا ۱۰ تیر( بدلیل اعمال محدودیت های 
برقی، صنعت فولاد با کاهش ۷۰۰ هزار تنی نسبت به ماه مه)۱2 اردیبهشت تا ۱۱ 
خــرداد(، تنها 2 میلیون و 6۰۰ هزار تن فولاد خام تولید کرد.ادامه محدودیت های 
برقی در تابســتان جاری نیز باعث شــد، صنعت فولاد ایران در ژوئیه )۱۱ تیر تا ۱۱ 
مرداد( تنها موفق به تولید یک میلیون و 8۰۰ هزار تن فولاد شود که یکی از کمترین 
میزان تولید ماهیانه فولاد در چند سال اخیر است.»انجمن جهانی فولاد« در باره میزان 
تولید جهانی فولاد خام در ماه ژوئیه 2۰24 میلادی خاطر نشان کرد: تولید جهانی این 
محصول راهبردی در این ماه در کل جهان به ۱۵2 میلیون و 8۰۰ هزار تن رسید که 
4.۷ درصد نسبت به همین ماه در سال 2۰23 کاهش داشت.این سند که بر اساس 
اطلاعات گزارش شده ۷۱ کشور تولیدکننده فولاد به این انجمن گردآوری شده است، 
نشان می دهد که برغم افزایش تولید هفت ماهه منتهی به انتهای ژوئیه امسال نسبت 
به دوره مشابه سال قبل در پنج کشور هند، آلمان، ترکیه، ایران و برزیل، میزان رشد 

تولید هفت ماه در مورد بقیه فولادسازان عمده جهانی منفی بوده است.
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اقتصاد انرژی 2

محسن پاک نژاد در صحن علنی مجلس شورای 
اسلامی در دفاع از برنامه های خود با تقدیر از اظهار 
نظر دقیق و دلسوزانه نمایندگان مخالف و موافق خود، 
اظهار داشت: وزارت نفت وزارتخانه ای با وجوه مختلف 
سیاسی- اقتصادی است و به عنوان پیشران اقتصادی 
از طریق صــادرات نفت و محصولات پتروشــیمی 

شناخته می شود.
وی بیان داشت: هرچند همواره این صنعت آماج 
حملات و تحت شدید ترین تحریم ها بوده است، اما 
نظام مقدس جمهوری اسلامی توانست صنعت نفت 

را بالنده و استوار کند.
پاک نژاد خاطرنشان کرد: این صنعت در خط مقدم 
است و برنامه تقدیمی اینجانب در چارچوب سیاست 
های کلی رهبــر معظم انقلاب و قانون برنامه هفتم 
تدوین شده است. آنچه از وزیر می توان انتظار داشت 
شناخت چالش ها و رفع آنهاست و شالوده اصلی برنامه 
ارائه شده بر پایه پاسخگویی به چالش های نفت و گاز 
است و در این راه از توان و تخصص اندیشکده صنعت 
نفت و صاحبان اندیشه، نمایندگان و صاحبان حرف 
اســتفاده خواهم کرد.وی ادامه داد: نخستین موضوع 
ناترازی تولید و مصرف گاز است که در ابعاد مختلف 
موجب خسارت شده و زیان های سنگین در تولید ملی 
به بار آورده است که می تواند کشور را با چالش های 
امنیتی روبه رو کند.وزیر پیشنهادی نفت خاطرنشان 
کرد: این مشکل فرابخشی است و باید با همکاری بین 
همه ذی نفعان رسیدگی عاجل شود. راهکارها باید دو 
بخش تولید و مصرف را در بر گیرد؛ در این پیوند دو 

برنامه کوتاه مدت و بلندمدت ارائه شده است.
وی اضافه کرد: در برنامه کوتــاه مدت، راه اندازی 
کارخانه 3۱۰۰NGL با هدف جمع آوری گازهای مشعل 
منطقه دهلران، راه اندازی ایستگاه های تقویت فشار 
در حال ساخت شامل ایستگاه های تقویت فشار هما، 
وراوی و ایستگاه های پیش تراکم ۹۰۰ و ۱۰۰۰، تکمیل 
فاز ۱۱ پارس جنوبی، اجــرای طرح های زودهنگام 
میادین دی، آغار، توس خارتنگ به ظرفیت 23 میلیون 
متر مکعب در روز، انعقاد قرارداد آغاز فعالیت اجرایی 
واحدهای نم زدائی پالایشگاه فراشبند و شیرین سازی 

و برنامه های کوتاه مدت جمع آوری گازهای مشــعل 
بــه ظرفیت چهار میلیون متر مکعب در روز، در نظر 
گرفته شده است. در بخش مصرف نیز مردم را در بهینه 
سازی ترغیب می کنیم که در جهت شعار سال است.

پاک نژاد اظهار داشت: راهکارهایی همچون اصلاح 
شبکه مصرف، گواهی صرفه جویی )که در برنامه هفتم 
گنجانده شــده است(، صندوق بهینه سازی انرژی و 
سازمان بهینه سازی انرژی از جمله دیگر موارد است.

وزیر پیشنهادی نفت تاکید کرد: حل ناترازی مسئله 
بنزین ضروری است، اما هر گونه تصمیم در این موضوع 
باید با اســتفاده از ظرافت های خاص اعمال شود و با 
هماهنگی مجلس و کمیسیون های تخصصی آن را 

به نتیجه خواهیم رساند.
وی خاطرنشــان کرد: افزایــش کیفیت بنزین و 
گازوئیل از دیگر برنامه های ما است، همچنین افزایش 
تولید نفت خام کشور با تمرکز بر بهره برداری از چاه 
ها و مرمت چاه های داخلی در نظر گرفته شده است 
و امید می رود تا آخر سال آینده تولید نفت 4۰۰ هزار 

بشکه نسبت به امروز افزایش پیدا کند.
پاک نژاد اظهار داشــت: اولویت سوم ما تسریع در 
قراردادهای بالادستی و استفاده از همه سازوکارهای 
قانونی به شــرکت های اکتشاف تولید است. مطابق 
برنامه پیشنهادی، مشــارکت پتروشیمی و شرکت 
های انرژی بر را در توسعه میادین جلب خواهیم کرد 
و به ظرفیت کشورهای بین المللی نیز توجه خواهیم 
داشــت.وی بیان داشت: تامین منابع مالی و سرمایه 
گذاری اولویت چهارم صنعت نفت اســت. باید این 
موضوع را قبول کنیم که وضعیت ما مانند گذشــته 
نیست و دسترسی ما به منابع کاهش پیدا کرده و منابع 
وزارت نفت به سختی پاسخ توسعه را خواهد داد و ما 
روش های مختلفی را برای تامین مالی اتخاذ کرده ایم.

گزینه پیشــنهادی تصدی وزارت نفت گفت: ما 
برنامه داریم که اولویت خود را بر روی منابع پرُبازده 
بگذاریم و با صندوق ملی و جذب سرمایه گذاری های 
خارجی گشایش های مالی آینده برای سرمایه گذاری 

آتی تحقق خواهد یافت.
وی ادامه داد: سازوکار قراردادهای واگذاری به نحوی 

است که با صرف بخشی از سرمایه امکان تولید فراهم 
می شود و با فروش محصولات تولید شده نقدینگی 

تامین خواهد شد.
پاک نژاد، اولویت پنجم را توسعه ارزش نفت و گاز 
برشمرد و خاطرنشان کرد: هر چه در زنجیره ارزش 
جلوتر برویم می توانیم سوددهی بالاتری داشته باشیم 
و طبق برنامه هفتم به نحوی خواهیم رفت که بتوانیم 

به نتیجه برسیم.
وی یادآوری کرد: دستور کار ما استفاده از پلکانی 
کردن خوراک پتروشیمی ها است و برنامه من مطابق 
برنامه هفتم توسعه در جهت افزایش تولیدات نفتی 
خواهد بود که با ظرفیت های کشور قابل تحقق است.

وزیر پیشــنهادی نفت اضافه کرد: اولویت ششم، 
مسئولیت های اجتماعی صنعت نفت در مناطق نفت 
خیز و گازخیز اســت. مناطق نفت خیز قلب صنعت 
نفت است و باید با مردم این مناطق رابطه ای دو طرفه 

و عادلانه برقرار کنیم.
وی افزود: اولویت هفتم، اســتفاده از دیپلماسی 
منطقه ای و تبدیل ایران به قطب انرژی منطقه است. 
ما دارنده بزرگترین مخازن نفت و گاز جهان هستیم 
و می توانیم محور اتصال بسیاری از همسایگان شرقی 
و غربی و جنوبی باشــیم و بایــد جایگاه خودمان را 
در اوپک مجدد بدســت بیاوریم.پاک نژاد ادامه داد: 
تجارت گاز در دولت شهید رئیسی آغاز شد که آن را 
ادامه خواهیم داد؛ دست یابی به این اهداف نیازمند 
دستیابی به ذخایر گاز طبیعی از جمله LNG است.وی 
خاطرنشان کرد:  اولویت هشتم و پایانی این است که 
صنعت نفت با بدنه قوی به کار خود ادامه خواهد داد 
و به دنبال جذب نخبگان خواهم بود و آن را وظیفه 
خــود می دانم؛ آنچه صنعت نفت و گاز را پایدار نگه 
می دارد نیروی انسانی است و سرمایه انسانی در راس 
هرم برنامه های وزارت نفت است و می خواهیم با انگیزه 
دادن به نیروها این وزارتخانه را بهره ور کنیم.گزینه 
پیشنهادی وزارت نفت اظهار داشت: بنده از سطوح 
پایینی، میانی تا بالایی فعالیت کردم، مستقل هستم 
و به هیچ حزب و گروهی وابستگی ندارم و با مجلس 

نیز تعامل کامل خواهم داشت.

 ارزآوری ۴ میلیون دلاری برای کشور 
از صادرات کاتالیست در چهارماه ابتدایی 

۱۴۰۳

یک شــرکت دانش بنیان توانســته است در 
طول چهار ماه نخست سال ۱4۰3 از صادرات 4 
محصول نانوکاتالیست خود به روسیه، بیش از 4 
میلیون دلار ارزآوری برای کشور به ارمغان آورد.

 یک شــرکت دانش بنیان فعال در ساخت و 
بومی سازی کاتالیست های کاربردی در حوزه 
نفت و گاز که ســال گذشته نیز توسط معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت 
جمهــوری به عنوان برترین شــرکت صادراتی 
دانش بنیان معرفی شد، به واسطه صادرات بیش 
از 2۵ میلیون دلار انواع کاتالیست کاربردی در 
حوزه نفت و گاز در دو سال اخیر موفق به کسب 
گواهی IEQL به عنوان گواهی کیفیت محصولات 

صادراتی ایران شده است.
محصولات این شــرکت دانش بنیان شامل 
تولید همه کاتالیســت های مورد اســتفاده در 
فرآیندهای تولید اوره، آمونیاک، متانول و اتیلن 
در صنایــع پتروشیمی،کاتالیســت های مورد 
اســتفاده در فرآیند تولید گاز هیدروژن صنایع 
پالایشگاهی، تولید کاتالیست های مورد استفاده 
در فرآیندهای تولید آهن اسفنجی )تکنولوژی 
MIDREX & PERED( و تولید کاتالیســت سنتز 
فرمالدهیــد مــورد اســتفاده در صنایع پایین 

دستی است.
مدیــر صادرات این مجموعه دانش بنیان در 
این خصوص با اشــاره به راه اندازی پتروشیمی 
هنگام و پتروشیمی آرین متانول که اخیرا وارد 
مدار تولید شــده اند، استفاده آنها از کاتالیست 
های کاربردی حوزه نفت و گاز بومی سازی شده 
ایرانی را از افتخارات صنعت دانش بنیان کشور 
دانســت و افزود: این شرکت دانش بنیان باعث 
شــده است علاوه بر رفع نیاز داخلی کاتالیست 
و خودکفایــی، بازارهای جدیــد صادراتی برای 
محصولات دانش بنیان ایجاد و ســهم اقتصاد 

دانش بنیان را افزایش دهد.
علــی طاهری بیان کــرد: اعتماد به کیفیت 
محصولات ایرانی در حوزه کاتالیست یک مسیر 
حساسی است که نیازمند توجه و مراقبت ویژه 
است؛ زیرا عملکرد کاتالیست به شکل مستقیم بر 
میزان تولید و ارزآوری صنایع پتروشیمی، پالایش 

نفت و فولاد کشور اثرگذار است.
وی تصریح کرد: یکــی از محصولات دانش 
بنیان نانوکاتالیســت که توانســته است گوی 
سبقت را در کیفیت از رقبای خارجی همچون 
انگلیس، دانمارک و آلمان بگیرد، کاتالیســت 
ریفرمینــگ صنعت محور این شــرکت دانش 
بنیان اســت که تاکنون ۵۷ رفرنس استفاده در 
مجتمع های پتروپالایشی داخلی و ۱3 رفرنس 
 خارجی در استفاده از این نوع کاتالیست به ثبت 

رسیده است.

 برنامه ریزی برای افزایش ۴۰۰ هزار بشکه ای نفت

مریم سبزواری     -    وزیر پیشنهادی نفت، حل ناترازی بنزین را یکی از اولویت های خود برشمرد و گفت: با تمرکز بر بهره برداری 
از چاه ها و مرمت چاه های داخلی به دنبال افزایش تولید نفت خام کشور هستیم و امید می رود ظرفیت نفت تا پایان سال ۱۴۰۴ 

به میزان۴۰۰ هزار بشکه نسبت به امروز افزایش یابد

خبر 

دستور کار ما 
استفاده از پلکانی 
کردن خوراک 
پتروشیمی ها است 
و برنامه من مطابق 
برنامه هفتم توسعه 
در جهت افزایش 
تولیدات نفتی 
خواهد بود که با 
ظرفیت های کشور 
قابل تحقق است.

 پارک علم و فناوری خراسان رضوی ۶۲۰ شرکت فعال دارد
 رییس پارک علم و فناوری خراسان رضوی گفت: این پارک از برترین پارک های علم و فناوری کشور به شمار می رود و 
از سال ۱4۰۰  تاکنون تعداد شرکتهای این مجموعه به 2 برابر رسیده است و اکنون 62۰ شرکت در این مجموعه فعال است.

علی اسماعیلی در نشستی خبری در مشهد افزود:صادرات فناوری سال گذشته خراسان رضوی به ۱۰ میلیون دلار 
رسید و با توجه به ظرفیت های موجود در پارک، برنامه ریزی شده است تا امسال این رقم به ۱۰۰ میلیون دلار برسد.

وی ادامه داد:از جمله برنامه های این پارک، رصد نیازهای کشــور اســت تا بتواند در رفع نیازهای کشور موثر باشد و 
شاهد هستیم که روزانه محصولات مختلفی در حال تولید در این پارک است.
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3 تولید 

باید فناوری هسته ای 
را وارد زندگی مردم 
و جامعه کنیم که در 
این راستا به تولید 
انواع رادیوداروها 
انسجام بخشیده ایم 
ظرفیت های در دست 
ساخت پروژه های 
نوین را تقویت کرده و 
شتاب داده ایم.

باتری خودروهای برقی  دنبال تولید   
هستیم 

مدیرعامل پالایشگاه نفت تهران گفت: با توجه 
به رصد بازار، تا 2۰ سال آینده برق جایگزین بنزین 
می شــود و به همین دلیل دنبال تولید باتری و 

تجهیزات جانبی خودروهای برقی هستیم.
محســن ایران زاد در نشست با خبرنگاران از 
پیشرفت 86 درصدی پروژه بنزین سازی خبر داد 
و اظهار کرد: پروژه بنزین سازی پالایشگاه تهران 86 
درصد پیشرفت دارد و تا سال ۱4۰4 به بهره برداری 
می رسد و تلاش داریم مقدار پیچیدگی پالایشگاه 

تهران را تا سال ۱4۱۰ به ۱2 برسانیم.
وی افزود: پالایشــگاه تهران ۱۵درصد انرژی 
کل کشــور را تأمین می کند اما به دلیل قدمت 
این پالایشگاه به  لحاظ فناوری چالش هایی داریم.

مدیرعامل پالایشگاه نفت تهران بیان کرد: تا 
خرداد سال ۱4۰4 با راه اندازی پروژه  بنزین سازی 
)واحد CCR( عدد پیچیدگی پالایشگاه تهران به 
6.6 می رسد و کیفیت بنزین پالایشگاه تهران به 

صورت کامل یورو 4 خواهد شد.
»ایرانزاد« بیان کرد: با خرید پتروشیمی شازند، 
در عمل به پتروپالایشــگاه تبدیل شــدیم و با 
راه اندازی واحد »RHU« و اتصال آن به پتروشیمی 
اراک، ضریب پیچیدگی ما 2 واحد افزایش می یابد.

وی افزود: همچنین بر اساس نتایج حاصل از 
رصد بازار، به  ســمت پتروپالایش شدن حرکت 
خواهیم کرد و با توجه به وجود لیتیوم در دریاچه 
نمک، در حال اجرای یک طرح مطالعاتی در این 
زمینه هســتیم.وی تصریح کرد: پروژه نیروگاه 
خورشــیدی ۵۰۰ مگاواتی نیز به همین منظور 
طراحی شــده است و به  دنبال خرید سهام یک 
خط تولید پنل های خورشیدی هستیم.مدیرعامل 
پالایشــگاه تهران با اشاره به اینکه این پالایشگاه 
از ابتدای امســال به  صورت مستقیم با ظرفیت 
روزانه 4۰ تانکر بارگیــری »ال پی جی« فعالیت 
دارد، تصریح کرد: تولید و فروش »ال پی جی« در 
این مجتمع به تعادل رسیده است  و مجوز فروش 

نفتای سنگین را نیز دریافت کردیم.
وی با تأکید بر اینکه پتروشــیمی شازند را با 
قیمتی بالاتر و برای تکمیل زنجیره ارزش در آینده 
خریداری کردیم، افزود: در حال بررسی افزایش 
خوراک پتروشــیمی شازند از طریق محصولات 

پالایشگاه نفت تهران هستیم.
مدیرعامل پالایشــگاه نفت تهران بیان کرد: 
این پتروشــیمی ظرفیت صادرات دارد و با توجه 
به تعریف یک  میلیــارد و 3۰۰ میلیون یورو در 
پالایشگاه تهران، این ظرفیت سودآوری در آینده 

برای پالایشگاه تهران نیز فعال خواهد شد.
»ایران زاد« گفت: پالایشگاه تهران از نظر گاز 
ارسالی به مشعل، کمترین مقدار گاز مشعل را دارد 
اما برای جلوگیری از بروز حوادث ناگهانی، وجود 
مشعل الزامی اســت؛ بر این اساس، 3۰ میلیون 
یورو برای بازیابی گازهای مشعل سرمایه گذاری 
شده است که تا ۱8 ماه آینده به نتیجه می رسد.

   هزار و ۵۵۰ روستای خوزستان تا پایان سال از آب شرب پایدار بهره مند می شود
استاندار خوزستان گفت: یک هزار و ۵۵۰ روستای استان در قالب قرارداد قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( تا پایان امسال از آب 

شرب پایدار بهره مند خواهند شد.
 علی اکبر حسینی محراب روز چهارشنبه به رسانه ها اعلام کرد: طرح های آبرسانی غدیر، کوثر و فدک پیشرفت خوبی دارند 

و با اقدامات انجام شده تنش آبی تابستان امسال در بسیاری از نقاط برطرف شد.
وی خاطرنشان کرد: طرح فاضلاب اهواز تا قبل از دولت سیزدهم 3۰ درصد پیشرفت داشت اما در سه سال اخیر پیشرفت 

کار به 62 درصد رسید و عمده نقاط بحرانی اهواز ساماندهی شد.

خبر 

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: توسعه کاربرد پرتوها 
تا پیش از سه سال گذشته فقط بر روی کاغذ آمده بود 
و در حد طرح بود اما در این ســال ها با تکیه بر توان 

داخلی این پروژه اجرایی شد.
 محمد اسلامی روز دوشنبه پنجم شهریور ۱4۰3 در 
گفت وگویی ضمن تسلیت به مناسبت اربعین حسینی 
و گرامیداشت فرارسیدن هفته دولت اظهار داشت: یاد 
و خاطره شهیدان رجایی و باهنر و نیز حضرت آیت الله 
رئیسی و شهدای خدمت، شهید والامقام سردار حاج 
قاســم سلیمانی و شــهدای هســته ای و ... را گرامی 

می داریم.
وی در پاســخ به سوالی درباره حضور در سه دولت 
مختلــف در ســمت های گوناگون و نحــوه تعامل با 
دولتمردان، گفت: راز و رمزی که امام خمینی)ره( برای 
پیروزی و تداوم انقلاب اسلامی برشمردند در دو کلمه 
خیلی ساده شــامل کلمة الله و وحدت کلمه خلاصه 
می شود اگر در انجام کار نگاه و توکل به خداوند باشد و 
رضایت الهی در نظر گرفته شود در این صورت نباید خود 
را دید. وحدت کلمه که با اتحاد و همدلی و همبستگی 
باشــد، عنایت خداوند را به همراه دارد. چرا با سلایق 

گوناگون درگیری سلیقه ای ایجاد کنیم؟
اســلامی اظهار داشت: باید در مسیر تحقق اهداف 
کشــور همدلی ایجاد کنیم. هر فردی سلیقه و مشی 
خاصی دارد و مهم باور، ایمان و اعتقاد و نیز مشترکات 
مهم و گسترده است که همه به آن ها پایبند هستیم. 
بنابراین باید روی اهداف، تعهدات، پیشرفت کشور تمرکز 
کنیم زیرا مردم از ما انتظار دارند تا کشور را تعالی دهیم 
مردم وقتی حرکت در مســیر تعالی را مشاهده کنند، 

دلگرم و امیدوار می شوند.
معاون رئیس جمهور گفت: تصمیم گرفتیم تا نسبت 
ســازمان انرژی اتمی را با آینده، مردم، جامعه و با دنیا 
روشن کنیم تا مشخص شود که صنعت هسته ای و این 
سازمان قرار است به کجا برود و در چه مسیری حرکت 
کند. با تشــکیل هیاتی از همه ذی نفعان، ذی ربطان و 
مســتعدین فعال دعوت کردیم و بدین صورت ســند 
چشم انداز جامع در افق 2۰ ساله تهیه شد زیرا صنعت 
هسته ای صنعتی راهبردی محسوب می شود و به فرموده 
رهبر معظم انقلاب برای کشور آبرو است؛ بنابراین باید 

نسبت خود را با آینده مشخص می کردیم.
وی خاطر نشان کرد: باید توجه داشت هنگامی که 
در حوزه فناوری های نوین فعالیت دارید باید راحت تر 

از دیگران حرکت کنید زیرا این مسابقه خط پایان ندارد 
بلکه این مسابقه امدادی و پرانرژی است که شما باید 
حتما خود را لبه مرز دانش نگه دارید و اندکی مکث و 
کوتاه آمدن و دچار رخوت شدن موجب جاماندن می شود 

و نسل های آینده ما را نمی بخشند.
رئیس ســازمان انرژی اتمی ایران اظهار کرد: سند 
چشــم انداز جامع در افق 2۰ ساله را پس از تصویب، 
تبدیل به میثاق نامه همه همکاران در صنعت کردیم با 
دانشگاه ها و سایر مراکز علمی نیز همکاری کردیم در 
این مسیر ریل گذاری کردیم و حرکت ما به شکل برنامه 
محور دنبال شد و اکنون توسعه فناوری هسته ای را به 
عنوان یک پیش  برنده تکنولوژی های روز دنیا بر روی 
یک ریل منظم برنامه ریزی کرده ایم و باید این فناوری 

را به زندگی مردم وارد کنیم.
وی تصریح کرد: باید فناوری هسته ای را وارد زندگی 
مــردم و جامعه کنیم که در این راســتا به تولید انواع 
رادیوداروها انسجام بخشیده ایم ظرفیت های در دست 
ساخت پروژه های نوین را تقویت کرده و شتاب داده ایم 
در این زمینه دو پروژه راهبردی بسیار ارزشمند را دنبال 
می کنیم که ان شاالله این پروژه ها مطابق وعده  داده شده 
تا اوایل سال ۱4۰4 به سرانجام خواهند رسید و بدین 
ترتیب ظرفیت تولید رادیودارو در کشور افزایش می یابد 
و روند تولید این نوع داروها در کشور با تحول انقلابی از 

نظر مرز دانشی و فناورانه مواجه خواهد شد.
اســلامی افزود:  یکــی دیگر از مــواردی که برای 
توسعه فناوری هسته ای در کشور دنبال شد؛ پرتودهی 
محصــولات گوناگون در حوزه هــای مختلف بود زیرا 
پرتودهی یک نیاز مبرم اســت که به سلامت جامعه، 
امنیت غذایی، اقتصاد ملی، تقویت صادرات محصولات 
کشاورزی کمک فراوانی می کند. بر اساس برنامه ریزی 
صــورت گرفته اقدامات عملی توســعه کاربرد پرتوها 
را طراحی کردیم تا پیش از ســال ۱4۰۰ ســه مرکز 
پرتودهی در کشــور فعال بــود که اکنون هفت مرکز 
فعال در کشــور داریم که در روزهای آتی تعداد مراکز 
به ۱۰ مورد افزایش خواهد یافت.رئیس سازمان انرژی 
اتمی خاطرنشان کرد: پرتودهی محصولات کشاورزی 
را بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته در سطح ملی 

گسترش می دهیم.
وی توضیح داد: حجم محصولات و اقلامی که در سال 
۱4۰2 پرتودهی شد 3.۵ برابر سال قبل از آن بوده و این 
نهضت ادامه خواهد داشت. این فناوری کمک می کند 

تا باقی مانده ســموم و آفات از محصولات کشاورزی و 
مواد غذایی زدوده شــود. بنابراین از ظرفت پذیری این 
محصولات جلوگیری می شــود و در نتیجه ماندگاری 

آن ها نیز افزایش می یابد.
اســلامی تاکید کرد: این مساله هم موجب بهبود 
معیشــت خانوار و هم ارتقای ســلامت مواد غذایی و 
اقتصاد ملی خواهد شد. پرتودهی محصولات علاوه بر 
مصرف کننده نهایی موجب جلوگیری از ضرر و زیان 
تولیدکنندگان و تجار نیز می شــود. باید توجه داشت 
که 3۰ درصد از محصولات کشاورزی متاسفانه تبدیل 
به ضایعات می شود که با پرتودهی می توان مانع هدر 
رفت این میزان از محصولات شد و همچنین کیفیت 

محصولات را ارتقا داد.
معاون رئیس جمهور افزود: توسعه کاربرد پرتوها تا 
پیش از سه سال گذشته فقط بر روی کاغذ آمده بود و 
در حد طرح بود اما در این سال ها با تکیه بر توان داخلی 
این پروژه اجرایی شد زیرا سامانه های پرتودهی به دلیل 
تحریم ها قابلیت خرید از خارج از کشور را نداشت چرا 
که در این زمینه شاهد استانداردهای دوگانه هستیم 
و دشمنان دایم به دنبال نظارت هستند تا ما پیشرفت 
نکنیم.وی ادامه داد: همه ســامانه های پرتودهی را در 
یک شــبکه دانش بنیان ساخته ایم و اکنون این پروژه 
در حال پیشــرفت است.اسلامی درباره وضعیت تولید 
برق هســته ای از نیروگاه های اتمی گفت: در کشور ما 
فقط دارای یک نیروگاه اتمی بوشهر به عنوان نیروگاه 
احداث شده و در حال فعالیت هستیم که ظرفیت آن 
هزار مگاوات در ســاعت اســت این نیروگاه اکنون در 
بهترین وضعیت خود قرار دارد و به صورت مستمر در 
حال تولید هزار مگاوات برق است این در حالی است که 
سایر نیروگاه های فعال در کشور متاثر از شرایط ناشی 
از تامین خوراک، دما و ... دارای نوســان تولید هستند 
و ممکن است دچار افت شوند اما میزان تولید نیروگاه  
اتمی ثابت است مثلا بین ۹۹۵ تا ۱۰۰6 مگاوات ساعت 
برق تولید می کند که این نوسان بستگی به میزان دمای 
آب دریا دارد اما تولید برق هسته ای از این میزان کمتر 
نبوده اســت. تنها نیروگاه اتمی کشور سال گذشته ۷ 
میلیارد و 46۰ میلیون کیلو وات برق تولید کرده است و 
باید توجه داشت سال ۱4۰۰ که بنده وارد سازمان انرژی 
اتمی ایران شدم، نیروگاه اتمی بوشهر بر اساس ارزیابی 
انجمن نیروگاه های هسته ای جهان از نظر میزان تولید 
در ردیف آخر جدول تولید نیروگاه های اتمی دنیا بود.

بهره برداری از سه مرکز جدید پرتودهی 
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صنعت4

به گزارش از صندوق توسعه ملی، فرشید احمدی 
اظهار داشــت: در دو ســال و نیم اخیــر نزدیک به 3 
میلیــارد دلار برای تکمیل طرح هــای قبلی صندوق 
پرداخت و هزینه شــده است. در مقطع زمانی حاضر 
نرخ ســود این تسهیلات 8 درصد بوده که ۵.۵ درصد 
سهم صندوق توسعه ملی و 2.۵ درصد هم سهم بانک 
عامل است. امسال مجموع فراخوان ارزی منتشر شده 
صندوق توســعه ملی 8 و 3 دهم میلیارد دلار است و 
۱۹ بانک عامل اعم از بانک های دولتی و خصوصی به 
عنوان بانک های عامل طرف قرارداد صندوق مشخص 
شــده اند.وی با بیان اینکه تاکنون ۱3 بانک تقاضای 
کتبی خود را با حجم 6 و نیم میلیارد دلار به صندوق 
اعلام کرده اند، افزود: 6 بانک دیگر هم متقاضی ۱ و 8 
دهم میلیارد دلار باقی مانده هستند و امیدواریم این 
۱۹ بانک بتوانند واسطه ما با فعالان اقتصادی باشند و 
صندوق توسعه ملی بتواند با شرایطی که برشمرده شد 

تامین مالی پروژه ها را بر عهده بگیرند.
به گفته مدیر سرمایه گذاری و تأمین مالی صندوق 
توسعه ملی، در حوزه قراردادهای عاملیت ارزی، صندوق 
توسعه ملی تاکنون نزدیک به 36 میلیارد دلار تامین 
مالی پروژه ها را انجام داده و بیش از 323 طرح را از این 
طریق حمایت و عملیاتی کرده است. حدود 3۱ میلیارد 
از این منابع اکنون پرداخت شده و در قالب پروژه هایی 

در حوزه های نفت ، گاز، صنعت ، معدن ، کشــاورزی 
طرحهای زیرساختی و زیربنایی از جمله نیروگاه و حوزه 
های آبی از آب شیرین کن تا طرح های بزرگ انتقال 

آب به کارگیری شده است.
احمدی ادامه داد: علاوه بر این صندوق توسعه ملی از 
طریق سپرده گذاری ارزی 46 طرح در حوزه نفت و گاز 
و پتروشیمی را نیز با حدود 6/3 میلیارد دلار پشتیبانی 
کرده و در مجموع نزدیک به 3۷۰ طرح با منابع ارزی 

صندوق تأمین مالی شده است.
وی اظهار داشــت: خوشبختانه با کمک و پیگیری 
رئیس و اعضای محترم هیات عامل، مدیران و مجموعه 
عزیزان فعال در صندوق توسعه ملی ۹ میلیارد دلار از 
مطالبات معوق صندوق با سرعت بسیار خوبی وصول 
شده اما هنوز فاصله زیادی تا نقطه مطلوب وجود دارد 
و حدود ۱8 الی 2۰ میلیارد دلار مطالبات معوق باقی 
مانده اســت که بی شــک با هماهنگی تیم اقتصادی 
دولت چهاردهــم حتما این مطالبات معوق باقیمانده 
به صندوق برمی گردد و صرف اهدافی که قانون گذار 

مشخص کرده می شود.

 حمایت کامل صندوق از برنامه های اقتصادی 
دولت چهاردهم

مدیر سرمایه گذاری صندوق توسعه ملی با استقبال 

از دیدگاه های دکتر پزشکیان در نگاه و توجه به اسناد 
بالادســتی نظیر برنامه هفتم توسعه تاکید کرد: نقش 
آفرینی صندوق توســعه ملی در کمک به دولت و به 
طور متقابل هماهنگی تیم اقتصادی دولت چهاردهم با 
صندوق که مستلزم داشتن یک نگاه سیستمی به این 
نهاد اســت مثل یک کاتالیزور عمل می کند. موضوع 
زمان نیز نقشی کلیدی و مهم در دست یابی به اهداف 
تاسیس صندوق توسعه ملی و به تبع آن تامین منابع 
مورد نیاز برای اجرای برنامه های اقتصادی دولت دارد.

 نقش مهم صندوق های ثروت ملی در دنیا
وی توضیح داد: صندوق های ثروت مشابه صندوق 
توســعه ملی در دنیا سه نقش متفاوت دارند. نخست 
نقش تثبیتی که در کاهش دامنه نوســان درآمدهای 
دولت ها بکار گرفته می شــود و یکــی از اهداف راه 
اندازی و تاســیس صندوق های ثروت است. نقش دوم 
نقش صیانتی اســت که وظیفه حفظ سهم نسل های 
آینده از منابع کشورها را به عهده دارد. سومین نقش 
هم، نقش توسعه ای است که در واقع نقش پررنگی در 
برنامه های صندوق های ثروت جهان دارد. در کشــور 
ما البته راه اندازی حساب ذخیره ارزی با فلسفه و هدف 

ایفای نقش تثبیتی ایجاد شد .

 خوشبختانه با وجود 
مشکلات در حوزه های 
مختلف شاهد 
سرمایه گذاری و توسعه 
واحدهای تولیدی در 
شهرک ها و نواحی صنعتی 
چهارمحال و بختیاری 
هستیم.

مونا هادی    -   مدیر ســرمایه گذاری و تأمین مالی صندوق توسعه ملی با اشاره به فراخوان ۸ میلیارد دلاری صندوق برای تامین مالی 
طرح های اقتصادی، از آمادگی کامل این صندوق برای حمایت از برنامه های دولت چهاردهم خبر داد.

فراخوان ۸ میلیارد دلاری صندوق توسعه ملی برای 
تامین مالی طرح های اقتصادی

 واحد آمونیاک پتروشیمی لردگان به 
مدار تولید بازگشت

 مدیرعامل پتروشــیمی لردگان با اشاره به 
تعطیلــی ۱۰ روزه این واحــد صنعتی تولیدی 
گفت: واحد آمونیاک این پتروشیمی روز یکشنبه 

به وارد تولید بازگشت.
محســن محمودی روز یکشنبه در نشست 
با خبرنــگاران در اتاق بازرگانــی چهارمحال و 
بختیاری تاکید کرد: فعالیت پتروشیمی لردگان 
۱۰ روز به علت قطعی گاز تعطیل شــده بود که 
سه روز قبل وصل و واحد آمونیاک روز یکشنبه 
وارد مدار شــده اســت و واحد تولید اوره نیز از 

دوشنبه وارد مدار می شود.
وی با اشاره به ارزآوری ۱8۰ میلیون دلاری 
پتروشیمی لردگان در سال گذشته افزود: ضرر 
تعطیلی ۱۰ روزه ایــن واحد صنعتی به عنوان 
بزرگ ترین پتروشیمی غرب ایران 3۰ هزار تن 

تولید به ارزش ۹ میلیون دلار بود.
محمودی به اعمال تحریم های ظالمانه علیه 
جمهوری اســلامی ایران و پتروشیمی لردگان 
اشــاره و تصریح کرد: مراحــل راه اندازی طرح 
اوره و آمونیاک کشور همیشه با حضور نیروهای 
متخصص خارجی انجام می شد اما سال ۱3۹۹ 
پتروشیمی لردگان نخستین پتروشیمی کشور 
بود که به دست جوانان ایرانی افتتاح شد که یک 
دستاورد مهم بعد از تحریم ها بود.وی یادآور شد: 
پتروشیمی لردگان هم اکنون با 86 درصد ظرفیت 
در حال تولید اســت و به دنبال افزایش ظرفیت 
تولید هستیم اما با قطعی یک ماهه برق و 2 ماهه 
گاز روبه رو شــده ایم و در عمل ۹۰ روز تولید را 
از دســت می دهیم و به همین علت خرید جی. 
تی . جی.)GTG( های برق برق در دستور کار قرار 
گرفته است.مدیرعامل پتروشیمی لردگان اظهار 
داشت: این واحد صنعتی سال گذشته ۷۰۰ هزار 
تن تولید داشت که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل از آن 2۵ درصد افزایش داشته است و امسال 
هم سعی می شود با تولید بیشتری فعالیت کند.

وی گفت: در سال گذشــته افزایش قیمت 
گاز و مالیات بر صــادرات باعث کاهش درآمد 
پتروشــیمی لردگان شــد و به ضرر رسید و از 
مهرماه ۱4۰2 با حکم دیوان عدالت اداری قرار 
شد قیمت گاز فرمولی محاسبه شود.محمودی 
تاکید کرد: این در حالی است که از سال ۱3۹۹ 
تا امســال ماهانه ۷۰۰ تا یک هــزار تن کود به 
جهادکشاورزی تحویل داده می شود.وی افزود: از 
سال گذشته تصمیم گرفتیم سه ماه اوره تحویل 
ندهیم تا حسابرسی شود که پتروشیمی لردگان 
تا سال ۱4۰2 برابر 3۰ هزار میلیارد ریال طلبکار 
شد و ۱۰ هزار میلیارد ریال هم حسابرسی نشده 
است و مجموع مطالبات این واحد صنعتی به 4۰ 
هزار میلیارد ریال می رسد.مدیرعامل پتروشیمی 
لردگان تصریح کرد: این واحد صنعتی با حکم 
دیوان عدالت اداری تا خردادماه سال جاری 38 
هزار میلیارد ریال بدهی گاز داشته که اکنون به 

34 هزار میلیارد ریال رسیده است.

    پتروشیمی فن آوران موفق ترین پتروشیمی تولید متانول بورسی در تیرماه ۱۴۰۳
در میان پتروشیمی های متانول ساز بورسی، پتروشیمی فن آوران موفق به افزایش درآمد ماهانه خود به میزان ۱2.8 درصد 

نسبت به تیرماه سال گذشته شده است که این شرکت را به برترین شرکت صنعت متانول تبدیل کرده است.
به گزارش از روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پتروشیمی فن آوران، بررسی گزارش های فعالیت ماهانه پتروشیمی های 

فعال صنعت متانول در بازار سرمایه، بیانگر مجموع درآمد 3,۷24 میلیارد تومانی این شرکت ها در ماه چهارم سال است.
در میان پتروشیمی های تولید کننده متانول  بازار سرمایه، پتروشیمی فن آوران موفق به افزایش درآمد ماهانه خود به میزان 
۱2.8 درصد نسبت به تیرماه سال گذشته شده است. بر پایه این گزارش، مبلغ فروش پتروشیمی فن آوران به عنوان غول متانول 

هاب  اول پتروشیمی از 6۹۰ میلیارد تومان در تیرماه ۱4۰2 به ۷۷8 میلیارد تومان در تیرماه ۱4۰3 رسیده است.
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5 سرمایه 

  توزیع کود »اوره« بین کشاورزان خراسان رضوی از سرگرفته شد
 مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان خراسان رضوی گفت: توزیع کود »اوره« بین کشاورزان استان پس از توقف 
۵۰ روزه توسط شرکت های پتروشیمی از سرگرفته شد.حسین عطایی سلامی افزود: شرکت های پتروشیمی به دلیل پیگیری و 
تعیین تکلیف مطالبات خود در طول ۵۰ روز گذشته از تحویل کود اوره پیشگیری کرده بودند، اکنون سامانه پایش مواد کودی با 
ابلاغ مصوبه هیات دولت بازگشایی شده و صدور حواله کودهای شیمیایی یارانه ای در حال انجام است.وی بیان کرد: برنامه تامین 
و توزیع کود اوره در سال جاری به میزان 2 میلیون و 4۰۰ هزار تن از سوی وزارت جهاد کشاورزی به شرکت خدمات حمایتی 

کشاورزی و از طریق نهادهای مربوط به شرکت های پتروشیمی اوره ساز ابلاغ شده است.

احمدی اضافه کرد: وفق ماده ۱6 قانون احکام دائمی 
برنامه های توسعه کشور که در حکم اساسنامه صندوق 
توسعه ملی است در یک جمله تصریح می کند هدف 
تاســیس صندوق توســعه ملی تبدیل بخش از عواید 
ناشــی از فروش نفت و گاز و میعانات گازی و فراورده 
های نفتی به ثروت های ماندگار و مولد و سرمایه های 
زاینده اقتصادی و نیز حفظ ســهم نسل های آینده از 

نفت و گاز و فرآورده های نفتی است.
مدیر سرمایه گذاری و تأمین مالی صندوق توسعه ملی 
بیان کرد: این نقش صیانتی به نوعی در دل نقش توسعه 
ای هم وجود دارد و بر این اساس دو نقش کلیدی برای 
این صندوق ها تعریف می شــود. یکی تثبیتی و یکی 
توسعه ای و قانون مشخص کرده است که کدام نقش، 
اساسی است. طبیعی است که وقتی که ما می گوییم 
که باید در صندوق بخشــی از این عواید نفت و گاز را 
تبدیل کنیم به ثروت ماندگار و مولد قطعا نقش توسعه 
ای صندوق پر رنگ تر می شود. و از این منظر به دولت 
چهاردهم توصیه می شود با رعایت انظباط مالی و نظارت 
مستمر و هوشمند بر اجرای برنامه های دولت، نگاه رفع 

کسری بودجه از طریق صندوق نداشته باشند.

 تامین مالی طرح های صادرات محور شتاب 
می گیرد

احمدی تاکید کرد: صندوق توسعه ملی برای نقش 
آفرینی بیشــتر در توسعه اقتصادی و کمک به تحقق 
برنامه های دولت چهاردهم کار تامین مالی طرح ها را 

سرعت بخشیده است.
وی اضافه کرد: موضوع زمان در اجرای پروژه ها یک 
مساله بسیار کلیدی است و مدیران صندوق در جلسات 
متعدد و مستمر هماهنگی با بانک های عامل تاکید کرده 
اند پروژه ها باید به ســرعت تامین مالی و اجرا شده و 
به بهره برداری برســند تا منابع ارزی بازپرداخت شده 
و دوباره به طرحهای جدید تزریق شــود و این، چرخه 
توسعه اقتصادی کشور را سرعت دهد. نکته مهم و قابل 
توجه ضرورت هماهنگی تیم اقتصادی دولت با مسئولان 

صندوق توسعه ملی است که می تواند به نقش آفرینی 
بهتر صندوق در فرآیند توســعه کمک کند. بی شــک 
بســیاری از بحران ها و ناترازیهای موجود کشور را از 

طریق صندوق میتوان مرتفع نمود.

 شیوه صندوق توسعه ملی برای تامین مالی 
طرح ها

مدیر سرمایه گذاری صندوق توسعه ملی افزود: اگر 
صندوق توسعه ملی بخواهد نقش موثر خود را عملیاتی 
کند باید منابع ارزی خود را در جایی ســرمایه گذاری 
کند که هم ثروت ملی کشــور و سهم نسل های آینده 
حفاظت شود و هم نقش توسعه ای این نهاد به خوبی 
ایفا گردد. با توجه به اینکه منابع صندوق، ارزی اســت 
لذا صندوق توســعه ملی از طریق قراردادهای عاملیت 
ارزی، قراردادهای ســپرده گــذاری ارزی، قراردادهای 
اعتبار خریدار و فعالیتهای ســرمایه گذاری خارجی و 
داخلی از طریق اجــرای مدل I-HOPE که نوعی مدل 
سرمایه گذاری و تجربه ای جدید است؛ نسبت به تأمین 
مالی پروژه های صادرات محور اقدام می نماید.احمدی 
تصریح کرد: من اینجــا این نوید را بدهم که صندوق 
توسعه ملی اکنون کار جدیدی را در دست بررسی دارد 
که به زودی عملیاتی خواهد شد. این کار کمک به انتشار 
اوراق ارزی بــرای حمایت از پروژه های صادرات محور 
است و صندوق تمایل دارد منابع خودش را به اهرمی 
برای جذب سرمایه های داخلی و خارجی تبدیل کند 
تا پروژه ها و طرحهای صادرات محور بیشتری به سرعت 

راه اندازی و اجرا شوند.

 شروط لازم صندوق توسعه ملی برای تامین 
مالی طرح ها

وی در پاســخ به این ســوال که بر اساس قانون در 
حوزه قرارداد عاملیت ارزی صندوق توســعه ملی چه 
پــروژه و طرح هایی را می تواند تامین مالی کند، بیان 
کرد: صندوق پروژه هایی را در حوزه سرمایه در گردش 
و سرمایه های ثابت تامین مالی می کند که سرمایه گذار 
و یا سهام دار آن حداقل 2۰ الی 2۵ درصد هزینه مورد 
نیاز اجرای طرح را به صورت آورده تامین کند. نکته دوم 
و مهم این است که حتما باید طرح صادرات محور و ارز 
آور و یا طرحی زیربنایی برای توسعه صادرات کشور باشد 
که توان باز پرداخت ارزی منابع صندوق توسعه ملی را 
نیز داشته و توجیه فنی و مالی و اقتصادی داشته باشد.

به گفته احمدی، در بند سوم از بخش "د" اساسنامه 
صندوق عنوان شده است پرداخت تسهیلات از منابع 
صندوق بدون توجیه فنی و اقتصادی و مالی بانک عامل 
ممنوع است و حکم تصرف غیر قانونی در اموال عمومی را 
دارد. این تعهد به عهده بانک عامل است که بازپرداخت 
اصل و ســود تسهیلات را تضمین کند. شرط بعد این 
است مجموعه ای که می خواهد تامین مالی شود دولتی 
نباشد و تنها شرکت های خصوصی و تعاونی و شرکت 
های وابسته به نهادهای عمومی می توانند از این منابع 

و خدمات صندوق استفاده کنند.
مدیر سرمایه گذاری و تأمین مالی صندوق توسعه ملی 
گفت: نکته کلیدی و مهم بعدی این است که صندوق 
توسعه ملی برای تأمین مالی طرح ها، ارز پرداخت می 
کند و بازپرداخت این منابع هم باید بصورت ارزی صورت 
بگیرد. هم چنین نرخ بازدهی این طرح ها حداقل باید 
بالای ۱۵ درصد بوده و دوره ساخت و تنفس و بازپرداخت 
نیز حدود 8 سال در نظر گرفته می  شود. اجرای طرح 
باید مطابق با سند آمایش سرزمین صورت پذیرفته و 
رعایت قانون حمایت از ساخت داخل هم الزامی است .

 ناترازی انرژی و دلارهایی که به باد می روند
احمدی مدیر سرمایه گذاری و تأمین مالی صندوق 
توسعه ملی اظهار داشت: متاسفانه اکنون کارخانه های 
فولادی که با منابع صندوق توسعه ملی تامین مالی شده 

و به بهره برداری رسیده اند نمی توانند به علت ناترازی 
انرژی، کمبود گاز در زمستان و قطع برق در تابستان به 
تولید بپردازند و به تبع آن از صادرات محصول و درآمد 
ارزی پیش بینی شده محروم شده اند. این ناترازی ها که 
ناشی از ضعف در زیرساخت هاست به تعطیلی واحدهای 
تولیدی و صنعتی در تعداد زیادی از روزهای سال منجر 
می شود. لذا صندوق در تأمین مالی طرحهای جدید به 
زیرساختها دقت خواهد نمود.مدیر سرمایه گذاری صندوق 
توسعه ملی گفت: برای حل مشکل ناترازی ها صندوق 
در حــوزه برق بیش از 3 و نیم میلیارد دلار طرح های 
نیروگاهــی و انرژی های تجدید پذیر و واحدهای بخار 
و نیروگاه های ســیکل ترکیبی را بررســی و به زودی 
اجــرا و تامین مالی خواهد کرد. علاوه بر این حدود 2 
میلیارد دلار طرح در حوزه آب شیرین کن و انتقال آب 
و همچنین ۱ میلیارد دلار پروژه در زمینه حمل و نقل 
دریایی و هوایی و ریلی در دست بررسی صندوق توسعه 
ملی است و این نهاد برنامه های ویژه و طرح های بزرگی 

در حوزه گاز برای حل مشکل ناترازی انرژی دارد.

 ورود صندوق توسعه ملی به حوزه سپرده 
گذاری ارزی

وی گفت:در حوزه قراردادهای ســپرده ارزی هم با 
توجــه به مصوبه هیات امناء صندوق این اجازه را پیدا 
کرده است که برای تامین سرمایه در گردش پروژه های 
صادراتی قراردادهای سپرده گذاری ارزی را با سیستم 
بانکی منعقد کند که با شش بانک ۷ دهم میلیارد دلار 
قرارداد سپرده ارزی منعقد شده است. در این قراردادها 
تمام مسئولیت به عهده بانک گذاشته شده است. نرخ 
سود این تسهیلات از ۵ تا ۷ درصد و از یک تا 3 سال 
متغیر است. نرخ سود این منابع اعتباری با بازپرداخت 
یکساله ۵ درصد، دو ساله 6 درصد و سه ساله هم ۷ درصد 
است و بخش بزرگی از آن به شرکت های صادراتی و در 
قالب ســرمایه در گردش تخصیص می یابد. در همین 
حــال با توجه به جایگاه ویژه هوش مصنوعی در آینده 
جهان، صندوق توسعه ملی برای پروژه های مرتبط با 
حوزه هوش مصنوعی یک درصد از ســهم سود خود را 

کاهش داده است.

 انعقاد اولین قرارداد اعتبار خریدار در سال 
جدید به مبلغ ۲۰ میلیون دلار

احمدی تاکیــد کرد: یکی دیگر از برنامه های ویژه 
و خاص صندوق توســعه ملی راه اندازی قرارداد اعتبار 
خریدار است و خوشبختانه اولین قرارداد اعتبار خریدار 
هم با بانک گردشگری به مبلغ 2۰ میلیون دلارمنعقد 
شــده و در مرحله اجراســت. صندوق توسعه ملی در 
صدد اســت در مرحله اول تا سقف ۵۰۰میلیون دلار و 
در صــورت جذب این مبلغ، تا 2میلیارد دلار در قالب 
قرارداد "اعتبار خریدار" تامین اعتبار کند. با بانک های 
توســعه صادرات ، تجارت، ملت، سینا و کارآفرین در 
خصوص اجرای این طرح ها رایزنی شده تا این گام مهم 
صندوق توسعه ملی هم عملیاتی شود. با اجرای این طرح 
در صدد هستیم سهم بزرگتری از بازارهای همسایه به 
خصوص کشــورهای CIS ) آسیای میانه( و آفریقایی را 
هدف گذاری و تصاحب کرده و به مقصد کالا و خدمات 

فنی و مهندسی ایران تبدیل کنیم.
مدیر ســرمایه گذاری و تأمین مالی صندوق توسعه 
ملی اظهار داشــت: علاوه بر این طرح ها، اجرای مدل 
ســرمایه گذاری I-HOPE یکــی دیگر از گام های مهم 
صندوق توسعه ملی در سال های اخیر است که توانسته 
با سرمایه گذاری هدفمند و کاهش ریسک، پروژه های 
بزرگی را تعریف و به مرحله اجرا برساند. متاسفانه تجربه 
ناموفق و شکست خورده چند سال قبل صندوق توسعه 
ملی انبوهی از مطالبات معوق و بازپرداخت نشده به جا 
گذاشته بود و ادامه دادن روش های تامین مالی قبلی 

می توانست به تباهیدگی صندوق منجر شود .

در  آتش نشانی  ایســتگاه  افتتاح    
تاسیسات نفتی گچساران

 مدیرعامــل شــرکت بهره بــرداری نفت و 
گاز گچساران گفت: ایســتگاه آتش نشانی در 
تاسیســات نفتــی عملیاتــی بی  بی حکیمه ۱ 
گچســاران با اعتباری بیــش از ۱۵۵ میلیارد 

ریال افتتاح شد.
غلامرضا کمالی در آیین افتتاح ســاختمان 
جدید ایستگاه آتش نشانی در منطقه عملیاتی 
بی بــی حکیمه یک گچســاران بــا تبریک 
هفته دولت افزود: هم اکنون هشــت ایستگاه 
آتش نشانی در این شرکت کار خدمات رسانی به 
تاسیسات نفتی این شهرستان را انجام می دهد.

وی بیان کرد: این شرکت همچنن علاوه بر 
انجام مأموریت های محوله به صورت شبانه روزی 
هنگام بروز حادثه به مردم شهرستان گچساران 
و شــهرهای پیرامون تاسیسات نفتی خدمات 

ارائه می دهند.
کمالی به نقش ویژه اداره ایمنی، بهداشت، 
محیط زیســت و پدافند غیرعامل اشاره کرد و 
گفت: بدون تردید کارکنان این اداره خط مقدم 
پیشگیری از حوادث صنعت نفت هستند و باید 
بدانیم هر لحظه  از زندگی آتش نشــانان پر از 

فداکاری، ایثار و جهاد است.
وی با بیان اینکه این شرکت تکمیل و تجهیز 
ایســتگاه های آتش نشــانی را در دستور کار 
خود دارد ابراز کرد: حفظ سلامت و صیانت از 
منابع انسانی وظیفه  اصلی ما به شمار می روند 
می توانیم از خطرهای موجود جلوگیری کند.

کمالــی با بیــان اینکه گچســاران دومین 
تولیدکننده نفت کشــور افزود: شــرکت نفت 
و گاز گچســاران در گسترده جغرافیایی چهار 
استان خوزستان، بوشهر، فارس و کهگیلویه و 
بویراحمد فعالیــت دارد و دارای ۵۹ کارخانه 
بــزرگ صنعتی با بیــش از هفت هزار و ۵۰۰ 

کیلومتر خط لوله دارد.
مدیرعامل شــرکت بهره برداری نفت و گاز 
گچســاران گفت: تولید نفت در شرکت بهره 
برداری نفت و گاز گچساران 63۰ هزار بشکه 

در روز است.
وی تصریــح کرد: در این شــرکت بیش از 
۱۰ هزار کیلومتر جاده دسترسی به تأسیسات 

نفتی وجود دارد.
کمالــی اظهار کرد: شــرکت نفــت و گاز 
گچساران با ۱۰ واحد بهره برداری، هفت واحد 
نمک زدایی، ۹ ایستگاه تقویت فشار گاز، چهار 
ایستگاه تزریق، ســه کارخانه گاز و گاز مایع، 
6 واحد آب رســانی و 8۵ مجموعه سر چاهی 
به عنــوان قلب صادرات نفت خام کشــور یاد 

می شود.
شــرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران 
هم اکنــون 6 هــزار و 2۰۰ نیرو فعال دارد که 
از ایــن تعداد 2 هزار و ۵۵۰ نیروی رســمی، 
یکهزار و ۵۰ نفر نیروی قراردادی و بقیه ارکان 

ثالث هستند .
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علی محمد زنگانه در قرارگاه خبری شهید همدانی 
با تشریح آخرین وضعیت منطقه آزاد اینچه برون اظهار 
کرد: ابرپروژه منطقه آزاد اینچه برون که از آن به عنوان 
دروازه  ورود به آسیای میانه یاد می شود در دولت قبل 
شتاب بسیار خوبی داشت، مطالعات این طرح در سه 
فصل انجام شده و چشم انداز آن ایجاد 4۷ هزار شغل 

و استقرار هزار و 6۰۰ واحد صنعتی است.
وی با بیان اینکه منطقه آزاد اینچه برون، تبادل بار 
ریلی استان را به ۱3.۷ میلیون تن می رساند و افزایش 
سه برابری ارزش افزوده بخش صنعتی استان را به 
دنبــال دارد، تصریح کرد: همچنین با راه اندازی این 
طرح، تبادل بار جاده ای به 6.3 میلیون تن می رسد.

استاندار گلســتان، مدیریت لجستیک، صنایع 
تبدیلی و تکمیلی، صنایع چوب و سلولزی، صنایع 
پتروشــیمی و پتروپالایش، دانش بنیان و مباحث 
مرتبط با حوزه گردشــگری و تجاری را محورهای 
کســب و کار در منطقه آزاد اینچه برون برشمرد و 
توضیح داد: هیات مدیره منطقه آزاد اینچه برون در 
ســال های قبل مشخص و شناسه و کد گمرکی آن 

تعیین شده است.
زنگانه ادامه داد: در گذشته منطقه آزاد اینچه برون، 
ممهور به مهر هیات دولت نشده بود همچنین بخشی 
از خــاک منطقه آزاد به دلیل عدم تدقیق، در خاک 
همسایه بود که پس از تلاش های بسیار این مشکلات 
را حل کردیم ، در واقــع در منطقه آزاد اینچه برون 
نســبت به نســل اول منطقه آزاد، گام های اساسی 

برداشته شد تا در آینده دچار چالش نشویم.
وی بــا بیان اینکه در حــال حاضر تبادل کالای 
تجاری استان گلستان از مرز یک میلیون تن عبور 
کرده که خبر بسیار مسرت بخشی برای استان گلستان 
است، گفت: در دور دوم سفر هیات دولت سیزدهم به 
گلستان، هزار میلیارد ریال برای حصارکشی منطقه 

آزاد اینچه برون در نظر گرفته شد.
استاندار گلستان با اشاره به اینکه ما به دنبال الحاق 
جــزء منفصل فرودگاه بین المللی گرگان به مناطق 
آزاد اینچه برون هستیم که پیگیری های این مساله 

تاکنون اثرات خوبی داشــت، ابراز امیدواری کرد؛ با 
تحقق این مساله ترانزیت هوایی به مزیت های منطقه 

آزاد اینچه برون اضافه شود.
زنگانــه با بیان اینکه به اقدامات انجام شــده در 
خصوص منطقه آزاد اینچه برون نمره بســیار خوبی 
می دهم، تصریح کــرد: یکی از برنامه های ما الحاق 
جزیره آشوراده به عنوان بخش گردشگری به منطقه 
آزاد اینچه برون بود که انتظار ما از دولت چهاردهم 
پیگیری این مســاله است.به گفته وی؛ منطقه آزاد 
اینچه برون همانند یک ســاختمان ۱۰ طبقه  است 
که بدون طی کردن پله های اول آن، امکان رسیدن 
به پله دهم وجــود ندارد، در حال حاضر با اقدامات 
انجام شــده، می توان به رونق و توسعه منطقه آزاد 
اینچه برون امیدوار بود و جهش فوق العاده در اقتصاد 
استان را به انتظار نشست.استاندار گلستان با اشاره 
به اینکه هماهنگی بین منطقه و شرکت پتروشیمی 
گلســتان برای صدور مجوز فعالیت و بهره مندی از 
مزیت های منطقه آزاد انجام شــده اســت، تصریح 
کرد: ســرمایه گذاری 3۵ هزار میلیاردی نخستین 

سرمایه گذاری ما در منطقه آزاد اینچه برون است.
زنگانه خاطرنشان کرد: مجوز برداشت ۷6 میلیون 
مترمکعب آب از دریا در استان گلستان اخذ شد که 
بخشی از این آب برای تامین آب شرب و بخشی دیگر 

برای منطقه آزاد اینچه برون است.
وی به توزیع عادلانه اعتبارات و تسهیلات در استان 
اشاره کرد و توضیح داد: فساد و رانت ضدتوسعه است 
در همین راســتا، در اعطای تسهیلات تمرکززدایی 
صورت گرفت و تا سقف ۵۰ میلیارد ریال در اختیار 
فرمانداران قرار گرفت که بخش قابل توجهی از این 
تسهیلات به شرکت های تعاونی، امور اشتغالزایی، امور 

دانش بنیان و غیره اختصاص یافت.
استاندار گلستان به سوء مدیریت جهاد کشاورزی 
در پرداخت مطالبات کلزاکاران گلستانی اشاره کرد و 
گفت: کارخانجات روغن کشی ما در این مساله جهاد 
کردند، اگر تلاش های اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی گرگان نبود حیثیت وزارت جهاد کشاورزی 

زیر سوال می رفت.
زنگانه به برگزاری جشنواره شهید رجایی اشاره 
کرد و گفت: نظام اجرایی و مدیریت استان گلستان 
رو به تعالی اســت و مجموع امتیازات در محورهای 
عمومی و اختصاصی این جشــنواره رشد قابل توجه 

دارد که قابل تقدیر است.
وی با بیان اینکه مرگ خلیج گرگان، مرگ مردم 
اســتان، محیط زیست و کشــاورزی استان را رقم 
می زند، افزود: علاج بخشی خلیج گرگان ۱6 مداخله 
دارد و در صدر آن، برقراری فوری ارتباط بین خلیج 
گرگان و دریای خزر در دســتور کار قرار داشت که 
با اقدامات انجام شده، خلیج گرگان از حالت بحرانی 
خارج شــده و تکمیل این پروژه باید در دستور کار 

دولت چهاردهم باشد.
استاندار گلستان با بیان اینکه خلیج گرگان هشت 
هزار صفحه مطالعه دارد، افزود: ما برنامه ستاد ملی 
تالاب ها را از قفســه ها خارج کردیم، خلیج گرگان 
همچون بیمار در حال مرگ بود که احیا شــد، اگر 
شوری آب خلیج گرگان در آن زمان 2 درجه دیگر 
بیشتر می شد دیگر هیچ زیست مندی قادر به زندگی 
در این خلیج نبود.زنگانه عدم لایروبی رودخانه ها را 
یکی از علل وقوع سیل در گلستان دانست و افزود: 
افزون بر ۱6۰ کیلومتر لایروبی رودخانه ها در استان 
گلستان انجام شد که 6۰ کیلومتر آن مربوط به انهار 
خلیج گرگان بود.وی به پروژه های هفته دولت اشاره 
کرد و گفت: در هفته دولت امسال هزار و ۹۱3 پروژه 
و طرح با اعتبار ۱6۹ هزار و 3۰ میلیارد ریال در استان 

گلستان افتتاح و یا ساخت آن آغاز می شود.
اســتاندار گلستان افزود: از این تعداد طرح، هزار 
و ۵8۱ پــروژه عمرانی با 8۵ هــزار و ۹4۰ میلیارد 
ریال اعتبار و ۱2۷ طرح اقتصادی و اشــتغالزایی با 
سرمایه گذاری 4۱ هزار و 4۰۰ میلیارد ریال افتتاح 
می شود، همچنین عملیات اجرایی 2۰2 پروژه عمرانی 
با اعتبار 4۱ هزار و ۷6۰ میلیارد ریال و ســه طرح 
اقتصادی و اشــتغالزایی با هزار و ۱8۰ میلیارد ریال 

اعتبار آغاز خواهد شد.

زنگانه به برگزاری 
جشنواره شهید 
رجایی اشاره کرد و 
گفت: نظام اجرایی 
و مدیریت استان 
گلستان رو به تعالی 
است و مجموع 
امتیازات در 
محورهای عمومی 
و اختصاصی این 
جشنواره رشد 
قابل توجه دارد که 
قابل تقدیر است.

علیرضا حیدری   -  استاندار گلستان، منطقه آزاد اینچه برون را پیشران تحول و توسعه اساسی استان دانست و گفت: رایزنی  برای 
راه اندازی منطقه آزاد اقتصادی مشترک با کشور ترکمنستان در حال انجام است تا هم افزایی ها برای عمران و آبادانی ایران و 

ترکمنستان افزایش یابد.

منطقه آزاد اقتصادی مشترک با ترکمنستان در گلستان 
ایجاد می شود

  بهره مندی ۸۳ هزار گلستانی از مزایای طرح های آب و فاضلاب در هفته دولت
 مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب گلســتان گفت: 83 هزار نفر از جمعیت این استان از مزایای طرح های آماده افتتاح آب و 

فاضلاب در ایام هفته دولت بهره مند می شوند.
 ابوالفضل رحیمی ع اظهار کرد: طرح های آب و فاضلاب آماده بهره برداری در ۱3 شهر و 28 روستای استان بوده که یک هزار 
و ۵۰۰ میلیارد ریال برای اجرای آن هزینه شده است.وی حفر و تجهیز ۱3 حلقه چاه آب آشامیدنی، ساخت هفت باب مخزن 
با ظرفیت یکهزار و ۱2۵ مترمکعب، ایجاد 42 کیلومتر خط انتقال، ایجاد 38 کیلومتر شبکه توزیع، ساخت سه ایستگاه پمپاژ و 

بهسازی سه دهنه چشمه از جمله طرح های آماده بهره برداری شرکت برشمرد.

  دســتاوردهای کلیدی پتروشیمی 
فن آوران در حوزه های ورزشی و صنعت 

در پنج ماهه نخست ۱۴۰۳
 دستاوردهای کلیدی پتروشیمی فن آوران، 
از شــرکت های تابعه هلدینگ بزرگ تاپیکو در 
حوزه های ورزشی و صنعت در پنج ماهه نخست 

۱4۰3 اعلام شد.
به گــزارش از پایگاه اطلاع رســانی تاپیکو، 
دســتاوردهای کلیــدی مجتمع پتروشــیمی 
فن آوران، از شــرکت های تابعه هلدینگ بزرگ 
تاپیکو در پنج ماهه نخست ۱4۰3 مورد بررسی 
قرار گرفته است و این شرکت با همت کارکنان 
خود توانسته است به دریافت نشان های ملی و 
اســتانی در حوزه های ورزشی و صنعت ارزش 

آفرین پتروشیمی و محیط زیست دست یابد.
در همین راســتا، کسب عنوان قهرمانی در 
ورزش بانوان، دریافت نشان ملی تولید داخلی و 
پیشرو در صنعت پتروشیمی و اعطای تندیس 
رهبــران اقتصادی، تقدیر معــاون وزیر نفت از 
فعالیت های برجســته و تأثیرگذار پتروشیمی 
فن آوران  در صنعت پتروشیمی، دریافت تندیس 
ســیمین نهمین جایزه ملــی مدیریت انرژی، 
دریافت تندیس مجمع جهانی دیپلماسی برند، 
رکورد بی سابقه  در تولید بدون وقفه واحد اسید 
اســتیک و امضای چهــار تفاهم نامه همکاری 
مشترک با معاونت ریاست جمهوری، دانشگاه و 
شرکت های فعال از جمله دستاوردهای کلیدی 
پتروشیمی فن آوران در پنج ماهه نخست ۱4۰3 
اعلام شده است.در این مدت شرکت پتروشیمی 
فن آوران در دومین دوره جشنواره ملی حکمت 
که با شــعار »تحقق اقتصاد عدالت محور مردم 
پایه« برگزار شده، نشــان ملی تولید داخلی و 
پیشــرو در صنعت پتروشیمی را کسب کرده و 
تندیس رهبران اقتصادی به مدیرعامل شرکت 
اهدا شــده اســت.در پنج ماهه نخست ۱4۰3 
شرکت پتروشیمی فن آوران موفق شد با تلاش 
شبانه روزی کارکنان واحدهای مختلف عملیاتی 
این مجتمع، رکــورد جدیدی در فعالیت بدون 
وقفه واحد اسید استیک به ثبت رساند.همچنین 
پتروشیمی فن آوران در خرداد ۱4۰3 بالاترین 
میــزان تولید ماهانه با تولید حــدود ۱۵ هزار 
تن اسید استیک که از زمان راه اندازی مجتمع 
تاکنون بی سابقه بوده است، ثبت کرده بود.در پنج 
ماهه نخست ۱4۰3 در نخستین همایش ملی 
عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی که با هدف 
تقویت بنیه اقتصادی شرکت های دانش بنیان و 
خصوصی فعال در صنایع پتروشیمی برگزار شده، 
معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی از شــرکت پتروشیمی فن آوران به 
پاس فعالیت های برجسته و تأثیرگذار در صنعت 
پتروشیمی و عرضه اعتباری تجلیل کرده است.

از دیگر دســتاوردهای کلیدی پتروشیمی فن 
آوران دریافت همزمان تندیس سیمین و نقره 
ای نهمین جایزه ملی مدیریت انرژی است که 
این جایزه در راستای انجام موفق پروژه های صرفه 
جویی انرژی نظیر برگردان گاز هیدروژن پرج به 
رینگ ســوخت در ریفرمر واحد متانول و پروژه 
زیست محیطی و بهینه سازی مصارف حامل های 
انرژی به این شــرکت اهدا شده است.همچنین 
در پنج ماهه نخســت ۱4۰3 پتروشــیمی فن 
آوران امضای چهار تفاهم نامه همکاری مشترک 
شــامل تفاهم نامه همکاری در بزرگترین طرح 
بازیافت دی اکســید کربن کشور میان شرکت 

پتروشیمی است .
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 ۵۰ هزار تن کود شیمیایی به سیستان و بلوچستان تخصیص داده شد
مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی سیستان و بلوچستان گفت: با توجه به تخصیص بیش از۵۰ هزار تن کودهای 
ازته، فسفاته و پتاسه به استان این شرکت آمادگی دارد کود مورد نیاز کشت پاییزه را از طریق کارگزاران در اختیار کشاورزان 
قرار دهد.شــریف ملاشــاهی جوان افزود: سامانه توزیع کود برای کشت های پاییزه بر اساس الگوی کشت و نوع محصول و 
مقدار کود بازگشایی و تعریف شده و با توجه به زمان باقی مانده تا کشت پاییزه و بمنظور جلوگیری از ترافیک پتروشیمی 
ها در زمان تحویل کود و اتلاف وقت، مدیران جهاد کشاورزی شهرستانها از هم اکنون جهت تامین کود مورد نیاز شهرستان 

خود و حمل به موقع آن اقدام کنند.

  عملکرد پتروشیمی غدیر در بازدید 
مدیرعامل و هیأت مدیره تاپیکو بررسی 

شد
مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره شــرکت 
پتروشــیمی  و  گاز  نفــت،  ســرمایه گذاری 
تأمین)تاپیکــو( در ســفری بــه منطقه ویژه 
اقتصادی ماهشهر و در گرم ترین روزهای سال 
جهت بررسی و رصد آخرین وضعیت عملکردی، 

از پتروشیمی غدیر بازدید کردند.
بــه گــزارش از روابط عمومــی و امور بین 
الملل پتروشــیمی غدیر، مدیرعامل شــرکت 
ســرمایه گذاری نفت، گاز و پتروشیمی تأمین 
)تاپیکو( به همراه اعضای هیأت مدیره و مدیران 
ارشد در سفر استانی به منطقه ویژه اقتصادی 
ماهشهر، در گرم ترین روزهای سال طی بازدید 
از پتروشیمی غدیر، آخرین وضعیت عملکردی 

آن را مورد بررسی قرار دادند.
در ایــن بازدید بابک افقهــی، مدیر عامل 
هلدینگ تاپیکــو توجه به افزایش بهره وری و 
حرکت در مسیر یک شرکت صنعتی موفق را 
با اهمیت دانست و تصریح کرد: لزوم به کارگیری 
منابع انســانی متخصص و توجه به جانشــین 
پروری به عنوان بازوی توانمند شرکت و البته 
افزایش توان تولیدی و تولید محصولات با ارزش 
افزوده بالاتر به همراه تسریع و تأمین منابع مالی 
پروژه ها و توجه به مصارف و تسویه بدهی ها و 
ارائه راهکارهای کوتاه مدت و بلند مدت افزایش 

سود میبایست بصورت جدی پیگیری شود.
در این بازدید ســروش خسروی سرپرست 
پتروشــیمی غدیر با ارائه گزارش عملکردی از 
فعالیت های اخیر شرکت، اظهار داشت: تولید 
علی رغم بروز ایرادات فنی و اورهال غیر برنامه 
ریزی شــده در خرداد ماه به دلیل تکنولوژی 
تجهیزات با جدیت همه همکاران ادامه دارد و 
با وجود چالش هایی چون افزایش نرخ خوراک 
و عوارض صادراتی و پرداخت عوارض سنواتی 
و کاهــش نرخ جهانی PVC که این شــرکت با 
آن مواجه است، برابر تاکیدات هلدینگ تاپیکو 
موضوعاتی چون دســتیابی به خوراک و تولید 
پایدار و مطمئن و هموارسازی موانع صادراتی و 
ورود به حوزه کنترل قیمت تمام شده و افزایش 
بهره وری و همچنین موضوعات محیط زیستی 
و اجرای پروژه ها در شــمار اولویت های درجه 
اول پتروشــیمی قرار گرفته و در آینده نزدیک 
به ثمر خواهد نشســت.در پایان این بازدید از 
پروژه حفاظت الکترونیک)CCTV( پتروشــیمی 
غدیر که یکی از مجهزترین مراکز مانیتورینگ 
پایش تصاویر در بین شرکت های منطقه ویژه 
اقتصادی اســت بازدید شد. این پروژه با صرف 
44,۰۰۰ نفر ســاعت و کابل کشی بیش از 22 
کیلومتر با بهره گیری از توانمندی های شرکت 
هــای بومــی و متخصص و رعایــت بالاترین 
استانداردهای کیفی و ایمنی به منظور ارتقای 
ســطح امنیت و نظــارت الکترونیکی و پایش 
مستمر در حوزه های صنعتی و غیر صنعتی اجرا 
شده است.گفتنی است شرکت پتروشیمی غدیر 
از شــرکت های تابعه هلدینگ تاپیکو در سال 
۱38۹ مــورد بهره برداری قرار گرفته و تامین 
کننده بخشی از محصول PVC داخل کشور است، 
این شــرکت با ظرفیت تولید سالانه ۱۵۰ هزار 
تن VCM )وینیل کلراید مونومر( و ۱2۰ هزار تن 
محصول PVC با گریدهای مختلف و درجه کیفی 
بالا در سایت 3 منطقه ویژه اقتصادی ماهشهر 

در حال فعالیت است.

  تکمیل ۵ تصفیه خانه فاضلاب استان تهران تا پایان سال
معاون بهره برداری و توســعه فاضلاب شرکت آب و فاضلاب استان تهران 
از تکمیل ۵ طرح تصفیه خانه فاضلاب در ســال ۱4۰3 خبر داد و گفت: این 
تصفیه خانه های فاضلاب در صورت تأمین منابع تا پایان امسال به بهره برداری 
می رســد.احمدرضا محمدی  ده چشمه افزود: امســال عملیات اجرایی هفت 
تصفیه خانه فاضلاب دیگر شــامل تصفیه خانه های فاضلاب ورامین، قرچک، 
پاکدشت، خرگوش دره، شهر آفتاب، فاز جدید شهرک غرب و باغ گیاه شناسی در 

استان تهران آغاز خواهد شد.وی مجموع ظرفیت اسمی 3۱ تصفیه خانه فاضلاب 
در مدار بهره برداری اســتان تهران را حدود ۵۵۰ میلیون مترمکعب در سال 
عنوان و خاطرنشان کرد: در برخی از تصفیه خانه های فاضلاب مانند اسلامشهر 
و فیروزبهرام ظرفیت خالی وجود دارد که با تکمیل شبکه های جمع آوری، این 
ظرفیت کامل خواهد شد ضمن آنکه با بهره برداری از پنج تصفیه خانه هدفگذاری 
شده برای سال ۱4۰3، مجموع ظرفیت تصفیه خانه های فاضلاب در سطح استان 

به حدود ۷۰۰ میلیون مترمکعب در سال خواهد رسید.

محسن پاک نژاد، وزیر نفت در نخستین روز کاری اش 
در وزارت نفت پس از ادای احترام به سه شهید گمنام 
والامقام، با استقبال جواد اوجی، وزیر نفت دولت سیزدهم 
وارد دفتر کار خود شــد و به طور رسمی فعالیت خود 

را آغاز کرد.
وزیر نفت در نخســتین روز کاری خود با حضور در 
مقبرة الشهدای ســاختمان مرکزی وزارت نفت به سه 
شــهید گمنام والامقام ادای احترام کــرد و به قرائت 

فاتحه پرداخت.

 هرگز راهکارهای قیمتی برای رفع ناترازی 
بنزین مدنظر نیست

پاک نژاد درباره برنامه کوتاه مدت وزارت نفت برای رفع 
چالش ناترازی انرژی ازجمله مدیریت مصرف گاز اظهار 
کرد: بنده به طور دقیق راهکارهای عملیاتی را برای رفع 
این چالش در ذیل ســرفصل های برنامه به نمایندگان 
مجلس شــورای اسلامی و کمیســیون تخصصی ارائه 
کرده ام، البته این موضوع به معنای آن نیست که امکان 
رفع کامل ناترازی در کوتاه مدت وجود داشته باشد اما این 
امکان فراهم می شود که ناترازی تاحدودی تعدیل شود.

وی با اشــاره به اقدام ارزشــمند دولت سیزدهم در 
حوزه دیپلماسی انرژی برای واردات گاز از ترکمنستان 
در قالب ســوآپ گاز افزود: از آنجا که بخشی از این گاز 
در داخل مصرف می شــود، ازاین رو به رفع ناترازی گاز 

هم کمک می کند.
وزیر نفت در زمینه برنامه هــای وزارت نفت دولت 
چهاردهم برای رفع ناترازی بنزین نیز گفت: هم اکنون 
هرگز راهکارهای قیمتی برای رفع ناترازی بنزین مدنظر 

نیست.

 لزوم بازنگری در الگوی رابطه مالی دولت و 
شرکت ملی نفت

پاک نژاد ادامه داد: راهکارهای غیرقیمتی رفع ناترازی 
بنزین نیز به بخشی فراتر از وزارت نفت یعنی در همکاری 
با دیگر سازمان ها و وزارتخانه ها بازمی گردد؛ راهکارهایی 
مانند اســتفاده از خودروهای کم مصرف یا خودروهای 
برقی و مواردی از این قبیل که در دســتور کار خواهد 
بود تا بدون افزایش قیمت بنزین امکان ایجاد تعادل در 

تراز تولید و مصرف فراهم شود.
وی درباره جذب سرمایه  در صنعت نفت بیان کرد: 
الگوی رابطه مالی دولت و شــرکت ملی نفت ایران که 
سال هاســت تعریف شده اســت نیاز به بازنگری دارد. 
ســازوکار ۱4.۵درصد کنونی به نحوی است که شاید 
بخش جاری صنعت نفت را نیز به زحمت پوشش دهد.

 بهره گیری از الگوهایی برای جذب سرمایه 
خارج از وزارت نفت

وزیر نفت افزود: بنابراین الگوهایی را برای استفاده از 

سرمایه های خارج از وزارت نفت و نه لزوماً سرمایه های 
خارجی، در نظر داریم. یکی از این نمونه ها اســتفاده از 
منابع مالی شرکت ها و صنایع عمده مصرف کننده گاز 
مانند پتروشیمی هاست که این شرکت ها را در توسعه 
بالادست صنعت نفت برای تأمین خوراک دخیل کنیم.

پاک نــژاد در پایان گفت: امروز قرار اســت به عنوان 
نخستین کار در وزارت نفت با آقای اوجی گفت وگو کنم 

و از تجارب ارزشمندشان بهره مند شوم.
همچنین نخســتین شورای معاونان وزارت نفت در 
دولــت چهاردهم نپس از دیدار پاک نژاد با جواد اوجی، 

وزیر نفت دولت سیزدهم برگزار خواهد شد.
بر اساس این گزارش، محسن پاک نژاد روز چهارشنبه 
)3۱ مــرداد( با کســب 222 رأی موافق از نمایندگان 
مجلس شــورای اســلامی به عنوان وزیــر نفت دولت 
چهاردهــم انتخاب شــد.پاک نژاد در پیام خود پس از 
کسب رأی موافق از نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
و انتخاب به عنوان وزیر نفت دولت چهاردهم نوشته است: 
»در نخســتین روز آغاز به کار به عنوان وزیر نفت ایران، 
دست و بازوی دلیرمردان صحنه عملیات صنعت نفت را 
می بوسم و با صراحت می گویم که همه سرمایه صنعت 
نفت ایران شما هستید و تا شما هستید، ایران در سپهر 
جهانی انرژی سرافراز و قدرتمند است. من خود را متعهد 
به رفع مشکل ها و مسائل همه کارکنان نفت می دانم و 

در این راه همراهی شما را می طلبم.«

وزیر نفت در 
نخستین روز کاری 
خود با حضور در 
مقبرة الشهدای 
ساختمان مرکزی 
وزارت نفت به 
سه شهید گمنام 
والامقام ادای 
احترام کرد و 
به قرائت فاتحه 
پرداخت.

اکبر محمدی    -        وزیر نفت با تأکید براینکه راهکارهای قیمتی برای رفع ناترازی بنزین هرگز مدنظر نیســت، گفت: 
راهکارهای غیرقیمتی با همکاری دیگر سازمان ها و وزارتخانه ها در دستور کار خواهد بود تا بدون افزایش قیمت بنزین 

امکان ایجاد تعادل در تراز تولید و مصرف فراهم شود.

راهکارهای قیمتی برای رفع ناترازی بنزین، در 
دستور کار نیست
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